1.^a col.) Miennaia Gutier Ferrandez in regis curia maiordomus, cf. Comes Rudericus, cf.—Começ Pelaieç, cf.—Comes Petrus Assureç, cf.

2.^a col.) Martinus Monniç, cf.—Petrus Gundissalueç, cf.—Didacus Uermudeç, cf.—Garsias Burgensis episcopus, cf.—Abbas Cardinie Petrus, cf.—Ihoannes Sancti Emiliani abbas, cf.

Martinus Pelagiades ecclesie apostoli Iacobi canonicus, et eo tem-

(1) Se refiere al monasterio de San Juan de Entrepeñas, situado entre Navas de Bureba y Barçina de los Montes. (Cf. Argáiz, *Sol. Laur.*, tomo VI, pág. 387, cap. VII, y Yeyes, *Coronica*, tomo V, fol. 332, n. 29, y fol. 333, n. 57.)

(2) En él se lee: Rex Adefonsus Urraca.

pore in curia regis Adefonsi ac regine domnne Urrace notarius, quod scripsit, proprio robore cf. (Signo) (3).

139

1114-octubre-7.

Juan Padiernes y su mujer Condesa, hacen donación al monasterio de Oña, y a su abad Cristóbal, de cuanta hacienda poseen en Petrapidonia.

B) Arch. del Centro de Est. Mont. de Santander.—Copia del s. XIV, contenida en el Cart. de Oña de la misma centuria, fol. 7 v.

|²⁰ Sub Christi nomine et eius imperio, ego denique Iohannes Padiernes et |²¹ uxor mea Comdessa, sic donamus atque concedimus nostris propriis |²² uoluptatibus, Sancto Saluatori et Sancte Marie Uirginis, necnon |²³ Sancti Michaelis Archangeli et tibi Christoforo abbati omnibusque monachis |¹ ibi Deo seruiantibus, nostram propriam hereditatem in uilla que uocitatur |² Petrapidonia, de casa de Dominico Nunnez de arenas a arriba |³ terris, uineis, fructiferis, salices et omnia que ad nos pertinent |⁴ de nostris parentibus, seu que coparauimus ab omni integritate, ut |⁵ habeatis uel possideatis iure perpetuo. Facta carta notum die |⁶ nonis octobris. Era M^a C^a L^a II.

140

1114-miércoles.

Juan Padiernes y su mujer Condesa, dan al abad Cristóbal I y al monasterio de Oña, su heredad del valle de Petrapidonia, en la villa de Suso.

A) A. H. N.—D. P. de Oña.—Carp. 272, núm. 14, 130 x 515 mm.

(3) En este signo aparece el nombre de *Martinus*.

B) Archivo del Centro de Estudios Montañeses de Santander. Cartulario de Oña del s. XIV, fol. 7 r.

Sub Christi nomine et eius imperio.—Ego quidem Iohannes Padiernes, nullius cogentis, imperio, cum uxore mea domna Comdessa, tradimus ad atrium sancti Saluatoris Onie seu sancte Marie semper uirginis, necnon et sancti Micahelis Arcangeli² et tibi Christoforo abbati omnibusque monachis ibi Deo seruientibus, nostram propriam hereditatem quam habemus in ualle de Petrapidonna in uilla de Suso (1). Damus una terra in Sancti Uictoris de so la loma cum suis arbores iuxta uinea³ de Garssia Felez, et alia terra a Bragar a la Monneca iuxta terra de Petro Uelasco; a Masçanares uno linar in sulco de Martin Domingez, et alia terra ad Casta/na/, iuxta terra de Iohan Ioannes; a Canalegga uno linar,⁴ iuxta linar de domna Elo; et in soma uilla una terra cum suo peral al Colladiello; in loma de Sancti Uictoris una terra et a los Fojulos nostras terras proprias; a RibIELLA Conzceggera una uinea et alia ad sancti Uictoris iuxta⁵ uinea de donna Elo, et una uex in molino de Ferrin et arbores quas habemus cum genere nostro; similiter uobis damus porcionem nostram et omnia que nobis pertinent in ualle de Petrapidonna. Omnia que hic resonat, fir⁶ mis permaneant in perpetuum. Quod si aliquis homo uel nos metipsis, au filii uel neptinostri, uel aliqua persona; hunc nostrum datum tollere uoluerit, ira Dei maneant super eum, et non habeat parte cum Domino Redemptor, scilicet, cum⁷ Iuda traditore (2) in inferno inferiori, et pectet Domino terre C. libras auri, et istam hereditatem duplatam in simili tali loco.—Facta carta era M^a C^a L^a II^a III^a feria. Regnante rege Aldefonso in Toletto et in omni⁸ Castella. Comes Lupus Borouia tenente. Ego denique Ioan Padiernes et uxor mea Comdessa qui hanc cartam fieri iussimus, legentem audiuius, et de manibus nostris hoc signum facimus (Signo) et coram⁹ testibus roborauimus. Ferandus Munnoz, testis. Sango Pedrez, testis. Garssia Roiz, testis. Vincent Cidez, testis. Petro Micael, testis. Iohannes Ioannez, testis. Martin Domingez, testis. Garsia Xemenez, testis.